[image: image1.png]PURISE ¥ 3 2
Tra\nmg&ConsuIlmg

                                    Our efforts, your benefits!

采购合同的风险控制与合同管理
主办单位:上海普瑞思管理咨询有限公司  上海创卓商务咨询有限公司
时间地点：2013年05月30-31日北京；07月19-20日上海；09月05-06日北京；11月15-16日上海
价格：￥3200/人(包括授课费、资料费、会务费、午餐等)

[image: image1.png]
课程目标：

作为采购人员，您一定常常和合同打交道。如果您希望真正了解您每天打交道的合同条款所代表的意义，如果您希望可以最大程度地控制合同履行的风险，那么，了解合同及其相关的法律知识也是您必须具备的一项重要技能。您是否能够从总体上把握合同谈判和合同管理的重点？您是否能将法律变成帮助您工作的一种实用工具？如果您有这样的期望，那么相信您必然会在学习完这门课程之后有相当的收益。

课程从实际问题出发，通过对经典案例的分析和大量的练习使学员更充分地将课堂中学到的知识和日常实际工作相结合，并从法律角度进行解读，以进一步防范合同欺诈和预防合同纠纷。

课程大纲：

第一部分 合同的准备

1、选择不同的采购方式意味着适用不同的法律规则

2、招投标简述

3、如何对供应商进行法律资格审查？

4、确认双方的履约能力

5、备好你的合同文本：为你的合同谈判画蓝图

第二部分 采购合同的谈判与签订

1、什么是合同？合同的形式与订立的原则

2、从合同成立到合同生效

合同成立：要约与承诺

不同情况下的合同生效

3、合同的无效与撤销

4、合同通常必须具备哪些条款？

5、各类采购合同条款解析

分析常规物料采购：进一步了解框架合同

分析一次性设备采购（区分标准设备与订做设备）

分析服务合同

6、采购合同签订时间的确定及采购合同签订地点的选择

合同倒签的法律风险与控制

如何确定合同签订的地点？合同签订地点对合同的执行到底有什么影响？

第三部分 采购合同的管理与执行

1、采购合同管理的一般方法

2、通过对采购规则与流程的设置控制采购风险

3、执行合同的原则与解释合同的一般顺序

4、避免在合同执行过程中随意地引发合同变更

5、适时运用不同的抗辩权

6、付款前的再次审查

第四部分 合同谈判、签订与履行过程中的风险分析

1、针对授权的检查与确认

----区分代理关系与买卖关系

2、合同还未签订，但是已经要求开始提供服务怎么办？

3、如何在供应商与内部客户中间游刃有余？

4、遇到对方违约怎么办？

5、我们不得不违约时应该如何补救？

6、当我们遭遇不可抗力时如何应对？

7、双方要变更合同时应如何操作？

8、必须关注的合同外包、合同转移、合同中止与终止时的风险

第五部分 合同发生争议时的补救

1、发生争议后的补救措施

2、针对合同争议沟通与磋商时应遵循的原则

3、如何取证以保证企业的关键利益？

4、签订补充协议或修改合同时的注意事项

5、诉讼/仲裁流程

第六部分 总结、分享与答疑

讲师介绍：Grace 梁老师

Grace 女士，机械工程学士，财务硕士，资深的供应链管理专家。

曾任GE 施耐德等全球著名的企业任高级采购经理，现就任某全球电气公司中国区的采购经理。具有15年以上的采购供应链管理的实践经验，熟悉全球性企业的跨地区跨文化的团队的领导和桌游成效的工作能力。根据公司的战略方向和全球的采购供应战略，制定和实施了集中采购策略，建立供应商库，培育和发展供应商，为公司实现了年度12-15%成本-效能的目标。

Grace女士，具有全面的技术和管理能力和很强的个人魅力，技术背景的出身和一直从事的行业，使她十分熟悉金属和电气行业的供应市场。在十几年的工作中先后受到了6西格玛，精益制造，供应链管理，风险管理与控制，领导力和影响力等系统的培训。

在从事专业工作的同时，Grace女士做为出色培训师，曾培训过如下专题，项目管理在企业和采购与供应管理中的运用，高级谈判技巧与策略，合同管理与风险控制，成本管理，供应商的选择，评估与管理等深受学员欢迎的培训课程。曾培训过的企业有IBM，西门子，索尼，通用汽车，飞利浦，ABB, 阿尔卡特（中国）ALSTON、CRYDEX等众多国际国内的知名企业。
报名说明：
1. 报名方法：请填好报名表，传真或E-mail至我司，我司于培训前一周发《报到通知书》，通知您关于报到的相关事宜。

2. 付款方式：请于培训一周前把款项汇入我司帐号，把汇款底单传至我司；培训发票统一在报到时交付。现金现场支付。
采购合同的风险控制与合同管理报名回执表
	公司全称（发票抬头）                         地址                  产品
联系人姓名            电话         职务            E-mail           手机
参加学员信息

姓名            电话           职务          E-mail             手机
姓名            电话           职务          E-mail             手机

姓名            电话           职务          E-mail             手机

付款方式：□电汇/转帐  □现金  （在所选项上打“√”）  付款总金额

住宿预定（协助预订，费用自理）：

住房日期从                     日入住至                 日退房，房间数量
你对此课程的需求：

电话：021-36338510/51877835    传真：021-36338510     Email:info@purise.com

1
地址: 上海市四川北路888号海泰国际大厦20楼                        Tel: 021-36338510/51877835
http://www.purise.com                                              Fax: 021-36338510